## План работы ПО ОО «БРСМ» факультета физического воспитания на 2019-2020 гг.

	факультета физического воспитания на 2017-2020 гг.				
№	Содержание работы	Сроки проведения	Ответственные		
1	Работа информационных групп по разъяснению целей, задач ОО «БРСМ» и привлечению молодёжи в ряды организации.	В течение учебного года	Секретарь п.о. ОО «БРСМ» Озарчук М.Ю., Шаповал Е,		
2	Проведение работы по сбору периодических членских взносов.	В течение учебного года	Секретарь л.о. ф-та Шаџовал Е.В.		
3	Организация работы по учету членов организации и выдаче членских билетов.	В течение учебного года	Секретарь п.о. ф-та Шаповал Е.В.		
4	Организация и выполнение системной работы с ветеранами ВОВ и одинокими пожилыми людьми.	В течение учебного года	Секретарь п.о. ФФВ Шаповал Е.В., Хвесько Д.В., Павлович Я.Э., Павлюкович Т.В.		
6	Участие в праздничных мероприятиях посвященных 1000-летию города Бреста.	6-8 сентября	Секретарь п.о. ОО «БРСМ» Озарчук М.Ю., Шаповал Е.В., члены п.о. ОО «БРСМ».		
7	Проведение опроса и выявление интересов членов ОО «БРСМ».	сентябрь	Секретарь п.о. ФФВ Шаповал Е.В.		
8	Собрание актива первичной организации «О порядке и выдаче билетов, порядке регистрации членов БРСМ». Собраниестарт.	сентябрь	Секретарь п.о. ФФВ Шаповал Е.В.		
9	Собрание актива первичной организации «О привлечении учащихся в ряды БРСМ».	сентябрь	Секретарь п.о. ОО «БРСМ» Озарчук М.Ю Шаповал Е.В.		
10	Квест "Университет на ладони первокурсника".	сентябрь	Секретарь п.о. ОО «БРСМ» Озарчук М.Ю. совместно с секретарями п.о . ОО «БРСМ».		

		T _	
11	Акция по благоустройству и санитарной очистке города «Молодёжь за чистоту городов».	сентябрь- октябрь	Секретарь п.о. ОО «БРСМ» Озарчук М.Ю. совместно с секретарями п.о . ОО «БРСМ».
12	Ко Деню матери: - выпуск праздничных стенгазет; -оформление стенда факультета; поздравление преподавателей ф-та	14 октября	Совместно с ССС и профбюро факультета.
13	Праздничные мероприятия ко Дню пожилых людей. Акция «Забота».	октябрь	Секретарь и о. ФФВ Шаповал Е.В. совместно с ССС
14	Заседание МИГ«Выборы в Палату национального собрания РБ- сделай правильный выбор».	октябрь	Секретарь п.о. ОО «ВРСМ» Озарчук М.Ю., Шаповал Е.В.
16	Участие в слете студенческих отрядов.	октябрь	Секретарь п.о. ОО «БРСМ» Озарчук М.Ю.
17	Встреча актива БРСМ имени А.С. Пушкина с руководством городского и областного комитетов.	ноябрь	Секретарь п.о. ОО «БРСМ» Озарчук М.Ю., Шаповал Е.В.
18	Оказание помощи в организации мероприятия «СТУДЕНТ ГОДА – 2019».	декабрь	Секретарь п.о. ОО «БРСМ» Озарчук М.Ю., Шаповал Е.В.
19	Собрание актива первичной организации ОО «БРСМ» по итогам работы в 2019 году. «О постановке задач на 1-е полугодие 2020 года».	декабрь	Секретарь п.о. ОО «БРСМ» Озарчук М.Ю. совместно с секретарями п.о . ОО «БРСМ».
20	Акция «Чудеса на Рождество».	декабрь	Секретарь п.о. ФФВ Шаповал Е.В., Хвесько Д.В., Павлович Я.Э., Павлюкович Т.В. совместно с ССС
21	Участие в областной зимней спартакиаде «Брестская лыжня – 2020».	январь	Секретарь п.о. ОО «БРСМ» Озарчук М.Ю. совместно с секретарями п.о .

24 У К	Оказание помощи в организации конкурса грасоты "МИСС ВЕСНА 2020".  Участие в мероприятиях ко дню Сонституции Республики Беларусь.  Участие в мероприятии «Студенческая весна — 2020.	март	Секретарь п.о. ФФВ Шаповал Е.В. совместно с ССС Секретарь п.о. ФФВ Шаповал Е.В. совместно с МИГ
К 25 У	Сонституции Республики Беларусь.  Участие в мероприятии «Студенческая	март	Шаповал Е.В.
			1
	2020.	март-апрель	Секретарь п.о. ОО «БРСМ» Озарчук М.Ю., Шаповал Е.В. члены п.о. ОО «БРСМ».
26 У	частие в республиканских субботниках.	март-апрель	Секретарь п.о. ОО «БРСМ» Озарчук М.Ю. совместно с секретарями п.о . ОО «БРСМ»,члены п.о. ОО «БРСМ».
	Участие в республиканской акции «Беларусь помнит» .	анрель-май	Секретарь п.о. ФФВ Шаповал Е.В.
(d)	Рормирование базы данных членов ОО БРСМ», желающих трудоустроиться в сетний период 2020 года.	март-май	Секретарь п.о. ФФВ Шаповал Е.В.
30 O	Отчёт секретарей о проделанной работе.	май	Секретарь п.о. ОО «БРСМ» Озарчук М.Ю.